
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.7

25. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 12. 2023

Věc:
Změna Zásad pro udělování cen Ústeckého kraje

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
změna jednotného vizuálního stylu Ústeckého kraje

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 22. 11. 2023 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 007/84R/2023

Přílohy: 

6.7-1 Název: bod 6.7 priloha 1.pdf Zásady pro udělování cen ÚK - platné U

6.7-2 Název: bod 6.7 priloha 2.pdf Zásady pro udělování cen ÚK - nové U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

v souladu s § 35 odst. 2 písmeno u) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Zásady pro udělování cen Ústeckého kraje dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
V roce 2022 se Ústecký kraj rozhodl pro obměnu a modernizaci svého vizuálního stylu, který má reflektovat 
proměnu, kterou kraj prošel a která ho ještě čeká. V rámci tohoto vizuálního stylu došlo také k obměně loga 
Ústeckého kraje. Vyobrazení původního loga Ústeckého kraje bylo součástí udílených cen Ústeckého kraje – 
Záslužná medaile Ústeckého kraje a Medaile hejtmana Ústeckého kraje (dále jen „Medaile“).
Vyobrazení loga Ústeckého kraje v provedení „Medailí“ bude nahrazeno vyobrazením znaku Ústeckého kraje. 
V souvislosti s tím byla do textu zásad implementována tato změna a po grafické stránce byly Zásady pro 
udělování cen Ústeckého kraje (dále jen "Zásady") upraveny tak, aby odpovídaly novému jednotnému 
vizuálnímu stylu Ústeckého kraje (v textu Zásad jsou změny vyznačeny žlutě).
Zároveň byl materiál doplněn přílohou číslo 3 – Informace o zpracování osobních údajů při udělování cen 
Ústeckého kraje, který nahradil přílohu číslo 3 „Souhlas navrhovatele se zpracováním osobních údajů“ a 
přílohu číslo 4 „Souhlas nominovaného s nominací a se zpracováním osobních údajů“. Tato změna byla 
konzultována s pověřencem pro ochranu osobních údajů Ing. Jiřím Milerem.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru INF Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 27. 11. 2023
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 30.11.2023

Podpis zpracovatele:  Roman Mošnička


